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værdi under markedsprisen, altså efter arms- 
længdeprincippet, hvor der er solgt til en pris 
under det, som en eventuel tredjemand skulle 
have givet for det, og at man derfor potentielt 
har unddraget nogle kreditorer at kunne få lige 
så meget af deres tilgodehavende, som de ellers 
kunne have fået. Er ministeren enig i, at der må- 
ske er noget i de her sager, som trænger til at bli- 
ve undersøgt? 

Kl. 13:36 
Formanden: 
Skatteministeren. 

. Kl. 13:36 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg synes, at nogle af de udsendelser, der har 
været, umiddelbart kunne være nærmest komi- 
ske i deres indhold, hvis ikke det var for en tra- 
gisk baggrund, nemlig at nogle kreditorer har 
tabt penge på det her konkursbo, at nogle hånd- 
værkere ikke har fået deres penge, at nogle an- 
satte ikke har fået deres løn, og så synes jeg, at 
underholdningsværdien, når man lige går et 
spadestik dybere, falder fra højt til meget, meget 
lavt. 

Det, der er kernen i hr. Mikkel Denckers 
spørgsmål, er jo helt reelt. Er der i de her sager 
tale om, at de værdier, uanset om det er biler el- 
ler ejendomme, der er solgt ud, er handlet til 
den korrekte pris? For hvis de er handlet til den 
korrekte pris, er det naturligvis muligt at frasæl- 
ge et, aktiv, for så vil de kreditorer, der er i boet, 
jo have de værdier, som købsprisen er betalt 
med, til at få dækket deres gæld, i stedet for at 
have bilen eller ejendommen. Så kernen her er 
altså: Har man solgt til den rigtige pris? Og der 
ved jeg, at der er politisk opmærksomhed, også 
hos min kollega, økonomi- og erhvervsministe- 
ren, på at få undersøgt, om vi nu er sikre på, at 
der i alle de her handler er solgt til den rigtige 
pris, og også en interesse i at undersøge: Hvor- 
dan er regelsættet omkring konkursboer? For 
jeg har intet tilovers for konkursrytteri og intet 
tilovers for nogen, som lader deres dårlige øko- 
nomi gå ud over andre. 

Kl. 13:37 
Formanden: 
'Hr. Mikkel Dencker. 

Kl. 13:37 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg glæder mig over, at ministeren har fanget 
Dansk Folkepartis pointe ved at stille de spørgs- 
mål her. Vi er netop forargede over eller føler os 
i hvert fald ret stødte over, at man tilsyneladen- 
de kan fortsætte sin livsstil som landets rigeste, 

selv om man er under konkursbehandling og 
derfor burde have en stor gæld i stedet for. Så 
derfor glæder det mig da, at regeringen er op- 
mærksom på det. 

Så kan ministeren garantere mig, at der i alle 
de her sager vil være en tilbundsgående under- 
søgelse af, om der er blevet frasolgt nogle akti- 
ver til en kunstigt lav pris til en eventuel ægte- 
fælle eller andre nærtstående, så man på den 
måde har unddraget nogle kreditorer de penge, 
man faktisk skylder dem? 

Kl. 13:38 
Formanden: 
Skatteministeren. 

: Kl. 13:38 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg kan ikke udstede et løfte på mine kollegaers 
vegne og deres tilsynsmyndigheders vegne om, 
hvad de måtte interessere sig for. Men jeg kan i 
hvert fald sige, at for SKATs vedkommende er 
det her et område, som vi er meget interesserede * 
i, og hele den, jeg vil nærmest kalde det en bølge 
af ejendomshandler, som vi har set igennem de 
seneste år, har netop været et område, som 
SKAT allerede for et par år siden har fået særlig 
opmærksomhed på og fokus på, for at sikre, at 
de handler, der er foregået, er foregået til de rig- 
tige priser og på et ordentligt grundlag og ikke 
på et grundlag, som har haft til hensigt at und- 
drage eksempelvis skattemyndighederne for 
den skyldige skat. Så det er et felt, som vi følger 
nøje, og jeg tror også, jeg kan sige, at SKAT vil 
være meget opmærksom på nogle af de meget 
spektakulære konkurser, som foregår lige i øje- 
blikket. 

Kl. 13:39 
Formanden: 
Hr. Mikkel Dencker. 

Kl. 13:39 
Mikkel Dencker (DF): 
Skatteministeren sagde, at han ikke vil garantere 
på sine kollegaers vegne, men nu er skattemini- 
steren jo øverste chef for SKAT, så derfor burde 
skatteministeren være den eneste, der kan ud- 
stede garantier for, hvilket arbejde der bliver ud- 
ført i SKAT. Så jeg håber da, at skatteministeren 
vil garantere mig, at der ikke kommer til at fore- 
gå nogen af de ting -  som mange sikkert har 
mistanke om har foregået -  med, at der bliver 
frasolgt aktiver til langt under markedsprisen. 

Jeg vil i hvert fald garantere skatteministeren, 
at Dansk Folkeparti vil holde et vågent øje med, 
at de her ting kommer til at foregå korrekt. Og 
skulle der opstå den situation, at det konstate- 


